
 

 

MEDLEVENSOHN COMÉRCIO  E  REPRESENTAÇÕES   DE  PRODUTOS   HOSPITALARES   LTDA. 

Rua Dois, S/N, Quadra 008 Lote 008 Bairro/Distrito: CIVIT I – CEP: 29.168.030  
Telefone: (021)3557 -1500 Endereço recebimento de empenhos: empenho@medlevensohn.com.br  
 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS/TO 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022  
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº. 201/2022 
Abertura: 04/05/2022 

 
 

PROPOSTA DE PREÇO 
 

EMPRESA: MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTO HOSPITALARES LTDA 

CNPJ: 05.343.029/0001-90 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 082.992.44-4 – INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 4660633 

ENDEREÇO COMPLETO: Rua Dois, s/n, quadra 008 – lote 008, sala 002 – Civit I, Serra – ES  

TELEFONE: (21) 3557-1400 / 1459 – E-MAIL: tais.campos@medlevensohn.com.br empenho@medlevensohn.com.br 

REPRESENTANTE e CARGO: VERÔNICA VIANNA VILLAÇA SZUSTER – Sócia/Diretora 

NACIONALIDADE: Brasileira - ESTADO CIVIL: casada 

CARTEIRA DE IDENTIDADE 24.834.394-9 – CPF 266.539.151-15 

ENDEREÇO RESIDENCIAL: Rua Alexandre Ferreira, 142, apto 501 - Lagoa, Rio de Janeiro - RJ 

TELEFONE: (21) 3557-1400 / 1459 – E-MAIL: tais.campos@medlevensohn.com.br 

 

AGÊNCIA e Nº DA CONTA BANCÁRIA: BANCO DO BRASIL - AG 3455-X - C/c 117215-8 

 

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS, Estado do Tocantins, CNPJ: 11.246.570/0001-82 através da 
Pregoeira conforme despacho do Gestor do Fundo Municipal de Saúde, TORNA PÚBLICO que fará realizar 
licitação pública na modalidade PREGÃO ELETRONICO Nº 03/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO 201/2022. 

 

 Tendo em vista as necessidades Contratação de empresa especializada no ramo para aquisição de materiais e 

insumos em geral destinados a atender a demanda do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS – TO, conforme 

relacionados abaixo. 

1.2 JUSTIFICATIVA DO OBJETO: 

A presente licitação tem por objeto manter continua o fornecimento de materiais e insumos destinado ao 
Fundo Municipal de Saúde, para benefício da população vinculada a este município, através da contratação de 
empresa especializada no ramo para aquisição de materiais e insumos em geral destinada a atender a demanda do 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS – TO. 
 

Especificações dos produtos:  

ITEM  QUANT UNID ESPECIFICAÇÃO DO ITEM 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

95 10 UNID 

GLICOSIMETRO APRESENTAÇÃO:AC CU-
CHECK ACTIVE 
 
REGISTRO ANVISA/MS: 80560310032 
APRESENTAÇÃO: 01 UNIDADE 
FABRICANTE: ACON BIOTECH 

R$ 40,00 R$ 400,00 

mailto:empenhos@medlevensohn.com.br
mailto:tais.campos@medlevensohn.com.br
mailto:empenho@medlevensohn.com.br
mailto:tais.campos@medlevensohn.com.br


 

 

MEDLEVENSOHN COMÉRCIO  E  REPRESENTAÇÕES   DE  PRODUTOS   HOSPITALARES   LTDA. 

Rua Dois, S/N, Quadra 008 Lote 008 Bairro/Distrito: CIVIT I – CEP: 29.168.030  
Telefone: (021)3557 -1500 Endereço recebimento de empenhos: empenho@medlevensohn.com.br  
 

MARCA: ON CALL PLUS II 
PROCEDÊNCIA: CHINA 

96 10 UNID 

GLICOSIMETRO APRESENTAÇÃO:AC CU-
CHECK PERFORMA 
 
REGISTRO ANVISA/MS: 80560310032 
APRESENTAÇÃO: 01 UNIDADE 
FABRICANTE: ACON BIOTECH 
MARCA: ON CALL PLUS II 
PROCEDÊNCIA: CHINA 

R$ 40,00 R$ 400,00 

97 10 UNID 

GLICOSIMETRO APRESENTAÇÃO:P HGT L 
G-TECH FREE 
 
REGISTRO ANVISA/MS: 80560310032 
APRESENTAÇÃO: 01 UNIDADE 
FABRICANTE: ACON BIOTECH 
MARCA: ON CALL PLUS II 
PROCEDÊNCIA: CHINA 

R$ 40,00 R$ 400,00 

99 120 CX 

KIT Teste Rápido IGG/IGM DENGUE 
APRESENTAÇÃO:CA IXA COM 25 
UNIDADES 
 
Apresentação: com 100 unidades 
FABRICANTE: Tianjin Huahong Tecnology 
Co., Ltd 
Marca: Medlevensohn  
Modelo: Lanceta ML 04 
Procedência: China 
Registro ANVISA/MS: 80560310040 

R$ 530,00 R$ 63.600,00 

102 200 CX 

KIT Teste Rápido PSA APRESENTAÇÃO:CA 
IXA COM 20 UNIDADES 
 
Registro ANVISA/MS: 80560310012 
Apresentação: 25 testes 
Marca Medteste 
Modelo MEDTEST PSA (TESTE RAPIDO) 
FABRICANTE: HANGZHOU BIOTEST 
BIOTECH CO 
Procedência CHINA 

R$ 400,00 R$ 80.000,00 

111 3.0000 Unid 

LANCETA DESCARTAVEL 
APRESENTAÇÃO:PUNÇÃO MANUAL 
ESTERIL 
 
Apresentação: com 100 unidades 
FABRICANTE: Tianjin Huahong Tecnology 
Co., Ltd 
Marca: Medlevensohn  
Modelo: Lanceta ML 04 
Procedência: China 
Registro ANVISA/MS: 80560310040 

0,30 R$ 900,00 

mailto:empenhos@medlevensohn.com.br


 

 

MEDLEVENSOHN COMÉRCIO  E  REPRESENTAÇÕES   DE  PRODUTOS   HOSPITALARES   LTDA. 

Rua Dois, S/N, Quadra 008 Lote 008 Bairro/Distrito: CIVIT I – CEP: 29.168.030  
Telefone: (021)3557 -1500 Endereço recebimento de empenhos: empenho@medlevensohn.com.br  
 

216 30 Unid 

TERMOMETRO CLÍNICO DIGITAL 
APRESENTAÇÃO 
 
Registro ANVISA/MS: 80560319010. 
ML01 
Modelo: DT 11-A 
Apresentação: 01 unidade 
FABRICANTE: HANGZHOU HUAAN 
MEDICAL & HEALTH INSTRUMENTS  
Procedência: CHINA 

R$ 15,00 R$ 450,00 

221 80 CX 

TIRAS DE GLICEMIA APRESENTAÇÃO:CX 
/50 UNIDADES ACTIVE 
 
REGISTRO ANVISA/MS: 80560310031 
APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 50 
FABRICANTE: ACON BIOTECH 
MARCA: ON CALL PLUS II 
Modelo: ON CALL PLUS II 
PROCEDÊNCIA: CHINA 

R$ 40,00 R$ 3.200,00 

222 80 CX 

TIRAS DE GLICEMIA APRESENTAÇÃO:CX 
/50 UNIDADES PERFORMA 
 
REGISTRO ANVISA/MS: 80560310031 
APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 50 
FABRICANTE: ACON BIOTECH 
MARCA: ON CALL PLUS II 
Modelo: ON CALL PLUS II 
PROCEDÊNCIA: CHINA 

R$ 40,00 R$ 3.200,00 

223 80 CX 

TIRAS DE GLICEMIA APRESENTAÇÃO: 
CX/50 UNIDADES P-HGT LG-TECH FREE 
 
REGISTRO ANVISA/MS: 80560310031 
APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 50 
FABRICANTE: ACON BIOTECH 
MARCA: ON CALL PLUS II 
Modelo: ON CALL PLUS II 
PROCEDÊNCIA: CHINA  

R$ 40,00 R$ 3.200,00 

Valor total da proposta: R$ 155.750,00 (trezentos e seis mil reais) 
 
Prazo de entrega: 05 (cinco) dias úteis contados do recebimento da Ordem de Compra.  
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias a contar da apresentação; 
Prazo de Garantia: 12 (doze) meses. 
Local de entrega: de acordo com o Edital. 
 

 

Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, 

obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos 

e outras quaisquer que incidam sobre a contratação. 

 

 

NOME DA EMPRESA: MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTO HOSPITALARES LTDA 

CNPJ: 05.343.029/0001-90 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 082.992.44-4 – INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 4660633 

mailto:empenhos@medlevensohn.com.br


 

 

MEDLEVENSOHN COMÉRCIO  E  REPRESENTAÇÕES   DE  PRODUTOS   HOSPITALARES   LTDA. 

Rua Dois, S/N, Quadra 008 Lote 008 Bairro/Distrito: CIVIT I – CEP: 29.168.030  
Telefone: (021)3557 -1500 Endereço recebimento de empenhos: empenho@medlevensohn.com.br  
 

ENDEREÇO COMPLETO: Rua Dois, s/n, quadra 008 – lote 008, sala 002 – Civit I, Serra – ES  

TELEFONE: (21) 3557-1400 / 1455 – E-MAIL: empenho@medlevensohn.com.br 

 

 

 

 

REPRESENTANTE e CARGO: VERÔNICA VIANNA VILLAÇA SZUSTER – Sócia/Diretora 

NACIONALIDADE: Brasileira - ESTADO CIVIL: casada 

CARTEIRA DE IDENTIDADE 24.834.394-9 – CPF 266.539.151-15 

ENDEREÇO RESIDENCIAL: Rua Alexandre Ferreira, 142, apto 501 - Lagoa, Rio de Janeiro - RJ 

TELEFONE: (21) 3557-1400 / 1455 – E-MAIL: tais.campos@medlevensohn.com.br 

AGÊNCIA e Nº DA CONTA BANCÁRIA: BANCO DO BRASIL - AG 3455-X - C/c 117215-8 

 

SERRA, ES 04 de maio de 2022.  

 

 

Medlevensohn Comercio Repres. de Prod.  Hospitalares Ltda. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:empenhos@medlevensohn.com.br
mailto:empenho@medlevensohn.com.br
mailto:tais.campos@medlevensohn.com.br


 

 

MEDLEVENSOHN COMÉRCIO  E  REPRESENTAÇÕES   DE  PRODUTOS   HOSPITALARES   LTDA. 

Rua Dois, S/N, Quadra 008 Lote 008 Bairro/Distrito: CIVIT I – CEP: 29.168.030  
Telefone: (021)3557 -1500 Endereço recebimento de empenhos: empenho@medlevensohn.com.br  
 

 
 
 
 
 
 
 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS/TO 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022  
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº. 201/2022 
Abertura: 04/05/2022 
 
 
 
 

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA PARENTESCO JUNTO AO MUNICIPIO DE ANANÁS 
 

 
MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTO HOSPITALARES LTDA, inscrito no CNPJ nº 
05.343.029/0001-90, sediada na rua Dois, s/n, quadra 008 – lote 008, sala 002 – Civit I, Serra – ES,  por intermédio de 
seu representante legal a SRA  Verônica Vianna Villaça Szuster, portadora da carteira de identidade Nº 24.834.394-9 
E CPF Nº266.539.151-15, DECLARA, sob as penas da lei, para fins da LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO 03/2022, a 
inexistência no quadro da empresa, de sócios ou empregados com vínculo de parentesco em linha reta, colateral ou 
por afinidade até o terceiro grau, ou, ainda, que sejam cônjuges ou companheiros de ocupantes do quadro da 
Prefeitura Municipal de Ananás, nos cargos de direção e chefia ou exercentes de função gratificada de mesma 
natureza, bem como de seus agentes políticos. 
 
 
 
 
 
SERRA, ES 04 de maio de 2022.  

 

 

CARTEIRA DE IDENTIDADE 24.834.394-9 – CPF 266.539.151-15 

Medlevensohn Comercio Repres. de Prod.  Hospitalares Ltda. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:empenhos@medlevensohn.com.br


 

 

MEDLEVENSOHN COMÉRCIO  E  REPRESENTAÇÕES   DE  PRODUTOS   HOSPITALARES   LTDA. 

Rua Dois, S/N, Quadra 008 Lote 008 Bairro/Distrito: CIVIT I – CEP: 29.168.030  
Telefone: (021)3557 -1500 Endereço recebimento de empenhos: empenho@medlevensohn.com.br  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS/TO 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022  
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº. 201/2022 
Abertura: 04/05/2022 
 

 
 
 

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS SUPERVENIENTE PARA HABILITAÇÃO 

 
 
 
MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTO HOSPITALARES LTDA, inscrito no CNPJ nº 
05.343.029/0001-90, sediada na rua Dois, s/n, quadra 008 – lote 008, sala 002 – Civit I, Serra – ES, declara, sob as 
penas da Lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo, ciente 
da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. 
 
 
 
 
SERRA, ES 04 de maio de 2022.  

 

 

Medlevensohn Comercio Repres. de Prod.  Hospitalares Ltda. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:empenhos@medlevensohn.com.br


 

 

MEDLEVENSOHN COMÉRCIO  E  REPRESENTAÇÕES   DE  PRODUTOS   HOSPITALARES   LTDA. 

Rua Dois, S/N, Quadra 008 Lote 008 Bairro/Distrito: CIVIT I – CEP: 29.168.030  
Telefone: (021)3557 -1500 Endereço recebimento de empenhos: empenho@medlevensohn.com.br  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS/TO 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022  
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº. 201/2022 
Abertura: 04/05/2022 
 
 

DECLARAÇAO DE IDONEIDADE 
 
 
 
NOME DA EMPRESA: MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTO HOSPITALARES LTDA 

CNPJ: 05.343.029/0001-90 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 082.992.44-4 – INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 4660633 

ENDEREÇO COMPLETO: Rua Dois, s/n, quadra 008 – lote 008, sala 002 – Civit I, Serra – ES  

REPRESENTANTE e CARGO: VERÔNICA VIANNA VILLAÇA SZUSTER – Sócia/Diretora 

NACIONALIDADE: Brasileira - ESTADO CIVIL: casada 

CARTEIRA DE IDENTIDADE 24.834.394-9 – CPF 266.539.151-15 

ENDEREÇO RESIDENCIAL: Rua Alexandre Ferreira, 142, apto 501 - Lagoa, Rio de Janeiro - RJ 

 

Declaramos para os fins de direito, na qualidade de Proponente do procedimento licitatório sob a modalidade de 
Pregão Eletrônico n.0 03/2022, PROCESSO ADMINISTRATIVO 201/2022, instaurado por intermédio do Fundo 
Municipal de Saúde de Ananás Tocantins, que não fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar com o Poder 
Público, em qualquer de suas esferas. 

Por ser expressão da verdade, firmamos o presente. 

 
 
SERRA, ES 04 de maio de 2022.  

 

 

Medlevensohn Comercio Repres. de Prod.  Hospitalares Ltda. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:empenhos@medlevensohn.com.br


 

 

MEDLEVENSOHN COMÉRCIO  E  REPRESENTAÇÕES   DE  PRODUTOS   HOSPITALARES   LTDA. 

Rua Dois, S/N, Quadra 008 Lote 008 Bairro/Distrito: CIVIT I – CEP: 29.168.030  
Telefone: (021)3557 -1500 Endereço recebimento de empenhos: empenho@medlevensohn.com.br  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS/TO 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022  
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº. 201/2022 
Abertura: 04/05/2022 
 
 
 
 

DECLARAÇÃO DE PLENO ATENDIMENTO AOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO 
 
 
 
 
 
MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTO HOSPITALARES LTDA, inscrito no CNPJ nº 
05.343.029/0001-90, sediada na rua Dois, s/n, quadra 008 – lote 008, sala 002 – Civit I, Serra – ES, Declara sob as penas 
da Lei e, em especial, em conformidade com a Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, que cumpre todos os 
requisitos de habilitação estabelecidos no Edital de Pregão Eletrônico 03/2022. E, por ser a expressão fiel da verdade, 
firma a presente. 
 
 
 
SERRA, ES 04 de maio de 2022.  

 

 

Medlevensohn Comercio Repres. de Prod.  Hospitalares Ltda. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:empenhos@medlevensohn.com.br


 

 

MEDLEVENSOHN COMÉRCIO  E  REPRESENTAÇÕES   DE  PRODUTOS   HOSPITALARES   LTDA. 

Rua Dois, S/N, Quadra 008 Lote 008 Bairro/Distrito: CIVIT I – CEP: 29.168.030  
Telefone: (021)3557 -1500 Endereço recebimento de empenhos: empenho@medlevensohn.com.br  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS/TO 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022  
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº. 201/2022 
Abertura: 04/05/2022 
 
 
 
 

DECLARAÇÃO DE ATENDIMENTO AO ART. 7º INCISO XXXIII DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL 

 
 
 
MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTO HOSPITALARES LTDA, inscrito no CNPJ nº 
05.343.029/0001-90, sediada na rua Dois, s/n, quadra 008 – lote 008, sala 002 – Civit I, Serra – ES, Declara que não 
possui, em no Quadro de Pessoal, empregados menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou 
insalubre e em qualquer trabalho, menores de 1 6 (dezesseis) anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 
(quatorze) anos, em observância a Lei Federal n° 9854, de 27.10.99, que altera a Lei n° 8666/93. 
 
 
 
SERRA, ES 04 de maio de 2022.  

 

 

Medlevensohn Comercio Repres. de Prod.  Hospitalares Ltda. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:empenhos@medlevensohn.com.br

